
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

72,849.911,592,613.690.001,592,613.69INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,592,613.690.001,592,613.69 72,849.91IMPUESTOS MUNICIPALES

631,200.000.00631,200.00 34,506.06Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
52,500.000.00 22,508.67Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 52,500.00

31,000.000.00 22,508.6731,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
497,800.000.00 11,877.61Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 497,800.00

181,000.000.00 8,298.29181,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
63,000.000.00 0.0063,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
37,000.000.00 0.0037,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
50,000.000.00 3,579.3250,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
41,600.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 41,600.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 12.28Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 12.280.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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0.000.00 107.50Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 107.500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

39,300.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 39,300.00

39,000.000.00 0.0039,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
300.000.00 0.00300.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
305,234.000.00305,234.00 31,255.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

30,014.000.00 2,214.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,014.00

30,014.000.00 2,214.3630,014.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
182,000.000.00 15,605.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 182,000.00

182,000.000.00 15,605.06182,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20.000.00 -5.04Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20.00

0.000.00 -15.880.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20.000.00 10.8420.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

200.000.00 -118.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 200.00

0.000.00 -179.500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200.000.00 60.76200.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

93,000.000.00 13,560.28Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 93,000.00

13,000.000.00 97.6913,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 13,462.5980,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

20,000.000.0020,000.00 7,087.93Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
14,000.000.00 3,322.35Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 14,000.00

14,000.000.00 3,322.3514,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,000.000.00 15.81Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 6,000.00

6,000.000.00 15.816,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 148.24Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00
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0.000.00 148.240.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 3,601.53Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 3,601.530.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
26,000.000.0026,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
26,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 26,000.00

26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
610,179.690.00610,179.69 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
610,179.690.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 610,179.69

610,179.690.00 0.00610,179.6911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
77,412.49278,600.000.00278,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 278,600.000.00278,600.00 77,412.49NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
278,600.000.00278,600.00 77,412.49Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
273,900.000.00 77,220.04Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 273,900.00

5,000.000.00 700.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
50,000.000.00 58,984.6950,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
13,000.000.00 2,400.0013,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
28,000.000.00 3,700.0028,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,500.000.00 6,925.352,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

55,000.000.00 1,000.0055,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 2,050.005,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
14,000.000.00 1,110.0014,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 150.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
4,700.000.00 192.45Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,700.00

4,000.000.00 192.454,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
700.000.00 0.00700.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
5,820.0044,500.000.0044,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 44,500.000.0044,500.00 5,820.00VENTA DE SERVICIOS
44,500.000.0044,500.00 5,820.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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32,000.000.00 5,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 32,000.00

12,000.000.00 300.0012,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
20,000.000.00 1,000.0020,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

0.000.00 3,800.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
12,500.000.00 720.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 12,500.00

12,500.000.00 720.0012,500.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,220.440.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 1,220.44INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 1,220.44Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

766,062.144,646,619.151,146,210.153,500,409.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,646,619.151,146,210.153,500,409.00 766,062.14TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,646,619.151,146,210.153,500,409.00 766,062.14Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,646,619.151,146,210.15 766,062.14Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,500,409.00

4,646,619.151,146,210.15 766,062.143,500,409.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,064,248.5820,742,823.226,741,187.2414,001,635.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,742,823.226,741,187.2414,001,635.98 3,064,248.58TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,712,823.226,711,187.2414,001,635.98 3,064,248.58Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,586,476.574,584,840.59 3,064,248.58Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,001,635.98

18,586,476.574,584,840.59 3,064,248.5814,001,635.9822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,126,346.652,126,346.65 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

7,080.657,080.65 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SEGUN DECRETO PCM 24-
2022

32.0032.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 SECRETARIA DE LOS DESPACHOS DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 
(CAMINOS PRODUCTIVOS)

22,560.0022,560.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE RECURSOS NATURALES Y 
AMBIENTE (SERNA) PROYECTO DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS 
SOLIDOS

2,096,674.002,096,674.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 DONACION DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, PARA 
DIFERENTES PROYECTOS

30,000.0030,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
30,000.0030,000.00 0.00Transferencias de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.5.03.00.00 0.00

30,000.0030,000.00 0.000.0022.1.5.03.01.02 DONACION MANCORSARIC
0.001,813,630.201,813,630.200.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,813,630.201,813,630.200.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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1,813,630.201,813,630.200.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,007,685.041,007,685.04 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

630,712.23630,712.23 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
376,972.81376,972.81 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

805,945.16805,945.16 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

805,945.16805,945.16 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/04/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,987,613.5629,118,786.2619,417,758.67TOTAL: 9,701,027.59

Fecha Inicio: 01/04/2024

0s+js/j9JmdT3SSDvdctVd/VinpFvQAjhEyoX2KFIR+tMZ9Is2nQqbud2g4qAI1huOX7J7MzzDckBLhwZUEZl7naySt/cQo4nw3+fsNdMAHucc4AOknQFEFJRAgQY69PhkbnC7Tk1/Y4Z4OP8DpuK7V5lGVTRAMYxkVqUwECSpU3BrrQCGF6hbCanCo
Pxi0zqMv bSQWRUnMSelBn+kxhbQ==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

02:57 p.m.
01/05/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: M.SANTOS

Pagina: 5 de 5

SAN JERÓNIMO, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2024

5 de 501/05/2024 02:57:18 p.m.


